p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar
p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar

p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar
p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar
p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar

p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar
p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar
p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar p[er]p[et]uar

... l'art de ... en l'opinion ...

... de ... de ... de ... de ...

... de ... de ... de ... de ...

... de ... de ... de ... de ...

... de ... de ... de ... de ...

... de ... de ... de ... de ...

46

... de ... de ... de ... de ...

Exaltatione sua... in fine...

Januarius... in fine...

... in fine...

... in fine...

77

... in fine...

... in fine...

... in fine...

Handwritten text in a cursive script, likely a medieval manuscript. The text is dense and covers most of the page. It appears to be a list or a series of entries, possibly related to a legal or administrative document. The ink is dark, and the parchment shows signs of age and wear.

~~John... ab... in... ab... in...
...
...
...
...
...
...
...~~

^{unde}
p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e
p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e

Quia in hoc mundo sunt gentes inordinatae
et inordinatae sunt in hoc mundo

Et sic in hoc mundo sunt gentes inordinatae
et inordinatae sunt in hoc mundo

Et sic in hoc mundo sunt gentes inordinatae
et inordinatae sunt in hoc mundo

Et sic in hoc mundo sunt gentes inordinatae
et inordinatae sunt in hoc mundo

Et sic in hoc mundo sunt gentes inordinatae
et inordinatae sunt in hoc mundo

Et sic in hoc mundo sunt gentes inordinatae
et inordinatae sunt in hoc mundo

Phonetic script on aged parchment, likely representing a medieval or early modern language. The text is densely written and spans approximately 15 lines. The script is highly stylized and difficult to decipher without a key, but it appears to be a form of shorthand or a specific dialect. The parchment shows signs of age, including discoloration and some wear at the edges.